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Kungsholmens stadsdelsförvaltnings och 
Norrmalms stadsdelsförvaltnings råd för 
funktionshinderfrågor 

 

Närvarande: 

Louise Lindström - DHR – Delaktighet, Handlingskraft, 

Rörelsefrihet Stockholmsavdelningen. 

Monicka Zachari - Synskadades Riksförbund Stockholms stad 

Anna Hamlin – Avdelningschef, Kungsholmens sdf 

Anders Forsberg – Avdelningschef, Norrmalms sdf 

Marie Svärd – Sekreterare, Norrmalms sdf 

Marianne Hühne von Seth - FUB Stockholm – För barn, unga och 

vuxna med utvecklingsstörning 

Leonore Nyström - Astma- och Allergiföreningen i Stockholms län 

Frånvarande:  

Berit Magaard - Epilepsiföreningen i Stor-Stockholm 

Malin Tjernell Prioset - Föreningen för Rörelsehindrade Barn och 

Ungdomar (RBU) i Stockholms län 

Tidpunkt 

Måndagen den 29 maj 2023  

13:30-14 (rådets förmöte) 

14:00-16:00 

Plats:  

Norrmalms stadsdelsförvaltning 

Sankt Eriksgatan 117 

Lokal: Kungsträdgården 

 

 

1. Godkännande av dagordning  
Dagens ordförande är Marianne Hühne von Seth 

Följande punkter läggs till dagordningen:  

a) Rådet vill vara med i VP-arbetet.  

b) Tillgänglighetsvandring. 

 

Utifrån ovanstående tillägg godkänns dagordningen.  
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2. Val av protokolljusterare  

Som protokolljusterare förutom ordförande väljs Leonore Nyström.  

 

 

3. Föregående protokoll  

Kvarstående punkter från föregående möte har lagts till dagens 

dagordning. Föregående protokoll läggs därmed till handlingarna. 

 

4. Information från förvaltningen  

Kungsholmens förvaltning deltar i kvalitetsutmärkelsen med bl.a. 

grupp- och servicebostäder och en daglig verksamhet. Det finns en 

planering för semestern. En servicebostad ska öppna i årsskiftet. 

Madelen Lyckedal kommer att vikariera som beställarchef under ett 

år. Anhöriga är inbjudna till föreläsning kring kognition.  

 

På Norrmalms förvaltning är det mycket fokus på sammanläggning 

eftersom det bara är fyra veckor kvar. En servicebostad öppnar i 

januari. Nya Förvaltningen söker en ny lokal. Det kommer att vara 

en mellanperiod med två lokaler. Socialtjänstavdelningen och 

förskola ska sitta på Garnisonen på Östermalm. Äldreomsorg och 

stödfunktioner ska sitta på Sankt Eriksgatan på Norrmalm. 

Förändringarna kommer att kommuniceras ut i tidningar och sociala 

kanaler och till alla brukare. Stadens verksamheter kommer att vara 

uppdaterade. Telefonnummer som är gemensamma kommer att ha 

09-numren men enskilda medarbetare kommer att behålla sina 

telefonnummer.    

Det blir ett gemensamt råd för Norra innerstaden och Kungsholmen. 

Det pågår en nomineringsprocess.  

 
5. Frågor/synpunkter från rådet  

Rådet vill vara med i VP-arbetet i ett tidigare skede.  

 

Det finns behov att återuppta tillgänglighetsvandringen i en park 

med aktiviteter. Förslagsvis en kombinerad trygghetsvandring och 

tillgänglighetsvandring. Förvaltningen kommer att se över vilken 

park. Ett gott exempel från rådet är att i Malmö omsorgsförvaltning 

som anordnade en tillgänglighetsdag för allmänheten för att öka 

förståelse för funktionshinderfrågor. Omsorgsförvaltningen deltog 

även vid Malmöfestivalen för att öka intresset för 

funktionshinderfrågor.  

Tillgänglighet för medborgarna inom Norra innerstaden är en fråga 

när det blir ett större område. Det är ransonering på färdtjänst. 

Invånarna behöver information på fler kanaler.  Det är viktigt att 

medborgarna får reda på hur tillgängligheten är på respektive kontor 

att barn som behöver veta hur det ser ut i lokalerna får det 

exempelvis genom bilder på receptionen. Det kan vara svårt för 

barn och vuxna som har svårt för förändring. I entrén på Sankt 

Eriksgatan finns information som är lätt att tillgodogöra sig för 
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seende, dock saknas ledstråk vilket gör det svårt för synskadade att 

navigera och hitta rätt. 

Eftersom nya organisationen för rådet kommer att vara två 

förvaltningar, varav den ena är väldigt stor kommer rådet att läsa 

fler handlingar exempelvis tertialer. Det behövs ett arbetsutskott så 

rådet kan fokusera på olika handlingar. Det behövs spika 

arbetsformer för detta. Rådets specialkunskaper bör tas tillvara 

eftersom det är så viktiga inom många områden. Deltagarna i rådet 

representerar intressepolitiskt sin organisation. För att kunna säga 

kloka och genomtänkta saker så krävs det ett förarbete. Rådet 

behöver ha egna möten.  

Rådet föreslår ersättare i råden. Tar med frågan till egna föreningar 

och förvaltningen tar med frågan. Det finns inget datum för när nya 

rådet ska vara på plats.   

 
6. Nästa möte  

 När råden är tillsatta kommer en kallelse att skickas ut.  

 
7. Övriga frågor  

Medskick från rådet:  

- Skillnader mellan insatser och tillgänglighet mellan 

förvaltningarna.  

- KFS:s protokoll är svår att läsa. Mallarna är inte 

tillgänglighetsanpassade. Typsnitt och storlek.  

 

Protokollet justerades av Marianne Hühne von Seth den 30 maj och 

Leonore Nyström den 2 juni per mail.  

 


